РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Мурманская область

Совет депутатов городского поселения

Туманный Кольского района

184375, п.Туманный,

ул.Энергетиков, д.2а

   Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

«_20_» февраля  2015года

  № __95__

     г.п. Туманный
Об утверждении  Плана   работ Совета депутатов городского поселения Туманный на 2015 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского поселения Туманный Кольского района, Совет депутатов городского поселения Туманный  Кольского района пятого созыва:
 РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского поселения Туманный  Кольского района на 2015год.
2. Дополнения и изменения плана работы вносить по мере необходимости на заседаниях Совета депутатов.
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Туманный в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов г.п. Туманный и председателей депутатских комиссий.
	№
	Наименование мероприятий, задачи
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Раздел1. Организационные вопросы

	1.1
	Утверждение плана работы на 2015 год
	1 квартал
	Совет депутатов Антоненко Т.А.

	Обеспечение деятельности Совета депутатов нормативно-правовой базой
	В течении года
	Администрация

	1.2
	Отчет главы МО о работе Совета депутатов за 2014 год
	1 квартал
	Антоненко Т.А.

	1.3
	Отчет о работе муниципальных предприятий и учреждений п. Туманный за 2014 год
	1-2 квартал
	Библиотека
УМЖКП, Школа, больница, дет.сад.

	1.4
	Публикация (обнародование), размещение на сайте ОМС г.п. Туманный решений Совета депутатов
	В течение года
	Администрация

	1.5
	Ведение архива нормативных правовых актов Совета депутатов на бумажных и электронных носителях в базе данных
	В течение года
	Администрация

	1.6
	Проведение совместных с администрацией, ее структурными подразделениями совещаний по вопросам местного значения, совместное решение проблемных вопросов.
	В течение года
	Совет депутатов

Администрация

	1.7
	Проведение  встреч  с избирателями и населением поселения
	В течение года
	Депутаты

	1.8.
	Участие депутатов в общественных и праздничных мероприятиях проводимых на территории поселения  администрацией г.п. Туманный
	В течение года
	Депутаты

	1.9
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	В течение года
	Глава МО
депутаты
администрация

	1.10
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав, утверждение бюджета на очередной финансовый год, отчет об исполнении бюджета
	В течение года
	Совет депутатов
администрация

	1.11
	Участие депутатов в мероприятиях проводимых Мурманской областной Думой
	В течение года
	Депутаты

	1.12
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, организаций, учреждений
	По мере поступления
	Глава МО

Совет депутатов

	1.13
	Прием населения депутатами
	В течение года по самостоятельному расписанию
	Депутаты Совета депутатов

	Раздел II. Нормотворческая деятельность

	2.1
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов
	Не реже чем 1 раз в квартал
	Совет депутатов

	2.2
	Проведение заседаний постоянных комиссий Совета депутатов
	По отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий

	2.3
	Отчет об исполнении бюджета за 2014г
	2 квартал
	Администрация

	2.4
	Информация  об исполнении бюджета г.п. Туманный (к сведению)
	ежеквартально
	Администрация

	2.5
	Участие в подготовительных и праздничных мероприятиях, посвященных Дню Победы в ВОВ.
	2 квартал
	Совет депутатов,
администрация

	2.6
	О работе полиции
	3 квартал
	ОВД по Кольскому району

	2.7
	О внесении изменений и дополнений в Генплан МО гп Туманный и градостроительные документы

	2.8
	О готовности ЖКХ поселка к осенне-зимнему периоду 2014-2015г.г.
	4 квартал
	Администрация
УМЖКП

	2.9
	Информация ДРСУ о готовности к работе в ОЗП 2015-2016
	4 квартал
	ДРСУ

	2.10
	Информация о профилактике правонарушений и работе уполномоченного участкового полиции на территории поселения.
	2-4 квартал
	уполномоченный участковый полиции на территории гп Туманный

	2.11
	О внесении изменений в Устав (в связи с изменением Федерального законодательства)
	По мере необходимости
	Совет депутатов

	2.12
	Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования
	После принятия закона Мурманской области
	Совет депутатов,
администрация

	2.13
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	в течение года
	Совет депутатов

	2.14
	О внесении изменений и дополнений в НПА ОМС в связи с изменением федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Совет депутатов
администрация

	2.15
	Информация об изменениях в законодательстве о социальной поддержке отдельных категорий граждан
	3 квартал
	Отдел соц.защиты по Кольскому району

	2.16
	Рассмотрение законопроектов Мурманской областной Думы и внесение по ним своих предложений
	в течение года
	Совет депутатов

	2.17
	О прогнозе социально-экономического развития г.п. Туманный на 2016г
	4 квартал
	Администрация

	2.18
	Об утверждении бюджета МО на 2015 год

﻿

Глава городского поселения
Туманный Кольского района

Т.А. Антоненко